

Wyższa renta socjalna od 1 września 2018 r.

Data publikacji: 1.09.2018 8:00

Renta socjalna obecnie wynosi 865,03 zł, ale od 1 września 2018 wzrośnie do 1029,80 zł. Zakład Ubezpieczeń Społecznych podwyższy wypłacane świadczenie z urzędu.



fot.: Pixabay.com

W dniu 9 maja 2018 r. Sejm RP uchwalił ustawę o zmianie ustawy o rencie socjalnej, która zrównuje wysokość renty socjalnej z kwotą najniższej renty z tytułu całkowitej niezdolności do pracy. Wcześniej renta socjalna wynosiła 84 proc. kwoty najniższej renty z tytułu całkowitej niezdolności do pracy. Zgodnie z tą ustawą renta socjalna wzrośnie z 865,03 zł do 1029,80 zł. Nowa regulacja wchodzi w życie z dniem 1 września 2018 r.

Renta socjalna jest przyznawana osobom pełnoletnim, które są całkowicie niezdolne do pracy. Niezdolność musi wynikać z powodu naruszenia sprawności organizmu, które nastąpiło:

- przed 18. rokiem życia lub
- w trakcie nauki w szkole lub szkole wyższej przed ukończeniem 25. roku życia lub
- w trakcie studiów doktoranckich lub aspirantury naukowej.

- Zakład podwyższy wypłacane renty socjalne z urzędu. Nie trzeba więc składać w tej sprawie żadnych wniosków. Podwyżka obejmuje także wyrównanie wysokości świadczenia za czerwiec, lipiec i sierpień. Zakład wypłaci je razem z wrześniową rentą, czyli najpóźniej do końca września – informuje Beata Kopczyńska, regionalny rzecznik prasowy ZUS województwa śląskiego. – Jednak trzeba podkreślić, że wyrównanie przysługuje tylko za te miesiące, kiedy renta była wypłacana. Jeśli ZUS przyznał rentę od sierpnia, to wyrównanie przysługuje od momentu przyznania świadczenia, czyli od sierpnia – informuje rzeczniczka ZUS i dodaje - *Nie wszyscy otrzymają pełną wysokość renty socjalnej. Mniej dostać mogą osoby pobierające jednocześnie rentę socjalną oraz rentę rodzinną. Dotyczy to tych, u których suma dwóch świadczeń przekracza dwukrotność najniższej renty z tytułu całkowitej niezdolności do pracy, czyli 2059,60 zł (brutto). Powyżej tej kwoty wysokość renty socjalnej zostanie odpowiednio obniżona, ponieważ w pierwszej kolejności wypłacana jest renta rodzinna, a różnicę do kwoty 2059,60 zł uzupełnia się z renty socjalnej.*

Więcej informacji na ten temat na www.zus.pl.

red./mat.pras.